
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXIV, 

emanato con D.R. n. 721 (prot. 104681) del 25 giugno 2018; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 4 luglio 2013 n. 

670, aggiornato con D.R. 8 giugno 2021 n. 858, in particolare l’art. 23 inerente la 

composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Vista la delibera dell’11 marzo 2022 (prot. 58211 del 15 marzo) con cui il Collegio dei Docenti 

del Corso di dottorato in Gestione Sostenibile delle Risorse Agrarie, Forestali e Alimentari ha 

proposto i componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato Gestione 

Sostenibile delle Risorse Agrarie, Forestali e Alimentari, XXXIV ciclo, per i candidati e nelle 

composizioni sotto riportati: 

- Herdis Agovi e Julia Christiane Sick – curriculum in Scienza e Tecnologia Alimentare 

(STA) con il rilascio del titolo aggiuntivo di Doctor Europaeus 

- Elisa Mani - curriculum in Scienza e Tecnologia Alimentare (STA) 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Caterina Dinnella Associato – AGR/15 – Università di Firenze 

Prof.ssa Carolina Chaya Romero Universidad Politécnica de Madrid  

Prof. Davide Giacalone  University of Southern Denmark 

Dott. Stefano Predieri C N R–IBE – sezione Bologna  

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Erminio Monteleone   Ordinario – AGR/15 – Università di Firenze 

Prof.ssa Betina Piqueras Fiszman Wageningen University 

Prof. Patxi Pérez Elortondo  Universidad del País Vasco 

Dott.ssa Fiorella Sinesio   CREA-AN – sezione Roma 

 

- Paolo Ferrari e Agnese Spadi – curriculum in Ingegneria Agro-forestale (IAF) 

- Sara Gabellini – curriculum in Economia Vitivinicola e Sviluppo Rurale (EVSR) 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Enrico Cini Ordinario – AGR/09 – Università di Firenze 

Prof. Stefano Benni Associato – AGR/10 – Università di Bologna 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
Prof. Gianluca Brunori Ordinario – AGR/01 – Università di Pisa 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Dott. Francesco Garbati Pegna Ricercatore – AGR/09 – Università di Firenze 

Dott. Marco Bovo Ricercatore a t.d. – AGR/10 – Università di Bologna 

Dott.ssa Francesca Galli Ricercatore a t.d. – AGR/01 – Università di Pisa 

 

 

 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2022-04-12T08:37:02+0200
	PETRUCCI ALESSANDRA




